pecus (pecudis, pecuda: f. II, 2), Bieb, Tier: I. quod (pecus) erat ad vescendum hominibus apta; nat II 160. quae (pecudes) dispulsae sui generis sequuntur greges; A VII 7, 7. II, 1. si cum honestate voluntatem tamquam cum homine pecudem copulavissent; of III 119. dispello: f. I. sequuntur. — 2. cum adhibent in pecuda pastores; rep IV 1. — III. nec summum pecudis bonum et hominis idem mihi videri postest; fin II 111. idem easus illum istius impurissimae atque intemperissimae pecudis caeno et sordibus inquinavit; Piso 72. pecudum greges diligunt isto modo; nat II 122. cernes pecudum pastus; nat II 161. stuporem hominis vel dicam pecudis attendite; Phil II 30. sordes: f. caenum.

pedalis, einen Fuß breit: quantulus (sol) nobis videtur! mihi quidem quasi pedalis; Ac II 82.

pedarius. Senator zweiten Ranges: I. raptim in eam sententiam pedarii eucurrerunt; A I 20, 4. — II. est illud senatus consultum summa pedariorum voluntate factum; A I 19, 9.

pedes, Fußsoldat: ut eo tueri magna equitum ac peditum auxilia possis; par 45. cum equitum peditumque descriptio divinitus esset constituta; Tuse IV 1.

pedester, zu Fuß, zu Lande: tantis equestribus et pedestribus copiis; fin II 112. ut pedestres navales pugnas recordentur; Cato 13. pedestrem ex aere statuum decerno; Phil IX 13.

pedetemptim, allmählich, bedächtig: I. sensim erit pedetemptime (mutatio) facienda; of I 120. ingredi pedetemptim in defensionem; inv I 24. — II. ita pedetemptim et gradatim tum accessus a te ad causam facti, tum recessus, ut .; ep IX 14, 7. — III. quid me mones, ut pedetemptim, ad-sentior; A XVI 14, 2.

pedisequa, Dienerin: istam iuris scientiam eloquentiae tamquam ancillulam pedisequamque adiunxit; de or I 236.

pedisequus, Diener: I. quae (icensima) mihi videtur una contiuncula clamore pedisequorum nostrorum esse peritura; A II 16, 1. — II. cum hunc clarissimum virum a pedisequis conculeari iuberet; dom 110.

peditatus, Fußvöll: quid delectationis habent sescenti muli in „Clytaemestra“ aut armatura varia peditatus et equitatus in aliqua pugna? ep VII 1, 2. peditatus amplissimae copiae e Gallia; Font 8.

pegma, Bügelperg: nihil venustius quam illa tua pegmata; A IV 8, 2.

peiero, (periuro), einen Meineid schwören: quem ego, ut mentiatur, inducere possum, ut peieret, exorare facile potero; Q Rosc 46. illum verbis conceptis peierasse; Cluent 134. non falsum iurare periurare est, sed quod EX ANIMI TUI SENTENTIA iuraris, sicut verbis concipiatur more nostro, id non facere periurium est; of III 108.

pelagus, Meer: »supero navi pelagoque vacato mense, Sagittipotens Solis cum sustinet orbem«; fr H IV, a, 310.

pelex, Rebseib, Nebenbuhlerin: etiam nomina necessitudinem mutavit: uxor generi, noverca filii, filiae pelex; Cluent 199.

pelicatus, Kofubinat: ab ea (coniuge Alexander Pheraeus) est propter pelicatus || pacl. || suspicionem interfectus; of II 25.

pellectio, Durchlelung: nisi eam (epistulam) pellectione relevaret; A I 13, 1.

pellego f. perlego.

pellcio, anlöden, für sich einnehmen, auf seine Seite bringen: multo maiorem partem sententiарum sale tuo et lepore et politissimis facietis pellexisti; de or I 243. huius soerum pellexit Deianus ad sese; Flac 72.

pellicula, kleines Fell: stravit pelliculis haedini lectulos Punicanos; Muren 75.

pellis, Fell, Löwenhaut, Zelt: I. videto, ne in istis duobus generibus hydra tibi sit et pellis; de or II 71. — II. cum omni pecore compulso pellium nomine omnem quaestum illum renovasti; Piso 87. — III. ut non multum imperatori sub ipsis pellibus oti relinquitur; Ac II 4.

pellitus, mit Fellen bekleidet: postulabis, ut M. Aemilius vanissimae genti ac prope dicam pellitis testibus condonetur? Scaur 45.

pello, stoßen, schlagen, treffen, berühren, Eindruck machen, erregen, verdrängen, vertreiben, abbringen, abwenden: cum (Thucydides) in exsilium pulsus esset; de or II 56. pulsus e rostris in comitio iacuit; Sest 76. ego pulsus deis || dis, diis || penatibus; Sest 145. te patria vi pulsum

esse; div I 59. quamquam nulla me ipsum privatum pepulit insignis iniuria; ep IV 13, 2. f. tyrannum. species utilitatis animum pepulit eius (regis); of III 41. f. aures. non atomus ab atomo pulsa declinat; fat 22. quod cum animos hominum auresque pepulisset; orat 177. si vitiosum est dicere ornate, pellatur omnino e civitate eloquentia; orat 142. ego exercitus maximos saepe pulsos et fugatos esse dico terrore ipso impetuque hostium; Caecin 41. hoc deliberantium genus pellatur e medio; of III 37. longi sermonis initium pepulisti; Bru 297. quo illi (patres) a se invidiam interitus Romuli pellerent; rep II 0. sapientia est una, quae maestitiam pellat ex animis; fin I 43. ut ex nervorum sono in fidibus, quam scienter ei pulsi sint, intellegi solet; Bru 199. cum (Dionysius tyrannus) Syracusis pulsus esset; ep IX 18, 1. quibus (tectis) frigorum vis pelleretur; of II 13. omnes voces, ut nervi in fidibus, ita sonant, ut [a] motu animi quoque sunt pulsae; de or III 216.

pelluceo f. **perluceo**.

penarius, für Worräte bestimmt: ille M. Cato Sapiens cellam penariam rei publicae nostrae Siciliam nominabat; Ver II 5. boni domini referta cella penaria est; Cato 56.

penates, Haußgötter: I. nec longe absunt ab hac vi di Penates sive a penu dueto nomine sive ab eo, quod penitus incident; ex quo etiam „penetratae“ a poëtis vocantur; nat II 68. — II. 1. cum domum ac deos penates suos defendere et; Milo 38. — 2. ego pulsus deis || dis, diis || penatibus; Sest 145. — 3. si ad deos penates redire properaret; prov 35. — III. non dubitavit illud in signe penatum hospitaliumque deorum tollere; Ver IV 48.

pendo, hängen, schweben, ungewiß, unentschlossen sein, beruhnen, abhängen: I. laudem sapientiae esse maximam non aliunde pendere; ep V 13, 1. — II. qui (tui) de || ex || te pendent; ep VI 22, 2. quoniam ex iis (comitiis) pendas; ep X 26, 3. promissis iis non valde pendo; Q fr III 5, 3. ne diutius pendas; A IV 15, 6. quam animi pendeam, cum a te absim, et de te et de me; A XVI 12. tam diu peperit in arbore socius amicusque populi Romani; Ver III 57. ex quo verbo lege Appuleia tota illa causa pendebat; de or II 107. non ex iis (personis), sed ex genere quaestionis pendere causas; de or II 139. ex hoc genere causarum ex aeternitate pendentium datum a Stoicis nectitur; Top 59. quia genus eius modi fuit criminum, quod non totum penderet ex teste; Scaur 14. somniasse se ovum pendere ex fascea lecti sui cubicularis; div II 134. qui rem publicam putem pendere Bruto; A XIV 20, 3. quae (salus) spe exigua extremaque pendet; Flac 4. neque (sapiens) pendet ex futuris, sed exceptat illa; fin I 62. socius: f. amicus.

pendo, abwägen, beurteilen, schätzen, zählen, erleiden: qui te non ex fortuna, sed ex virtute tua pendimus semperque pendemus; ep V 17, 5. huius domi inter quasilla pendebatur aurum; Phil III 10. maximas poenas pendo temeritatis meae; A XI 8, 1. poenas illum (Myrtulum) peperisse audivi; A XV 13, 6. pro qua (familia Vedi) HS centenos pendat necesse est; A VI 1, 25. nobis ut potius vectigal quam Rhodiis penderent; Q fr I 1, 33. ubi res spectatur, non verba penduntur; orat 51. reliquae pecuniae vel usuram Silio pendemus; A XII 25, 1.

penes, bei, im Besitz: quod omnis frumenti copia penes istum esset redacta; Ver III 171. locutionem emendatam et Latinam, cuius penes quos laus adhuc fuit . . .; Bru 258. penes quos (eloquentia) est; orat 142. quos penes (*γέροντες*) summam consilii voluit esse; rep II 50. penes quem est potestas; ep IV 7, 3. quem penes est omnis potestas; ep IX 16, 3.

penetralis, innere: di: f. **penates**, I. abditos ac penetrales focos pervertit; har resp 57.

penetro, eindringen, durchdringen, durchdringen: uter definiendo describendoque verbo magis ad sensum indicis opinionemque penetrarit; part or 123. necesse est (animus) ita feratur, ut penetraret et dividat omne caelum hoc; Tuse I 43. cum (animus) ad sui simile penetravit; Tuse I 43. (astra) per caelum penetrantia; Tim 34. eodem gloriam famaque penetrare; Arch 23. nulla res magis penetrat in animos; Bru 142.

penicillus, Pinsel: I. est: f. **penis**, I. quoniam summum illum luctum penecillo (pictor) non posset imitari; orat 74. quam (Britanniam) pingam coloribus tuis, penicillo meo; Q fr II 13, 2.

penis, Schwanz, Glied: I. caudam antiqui „penem“ vocabant, ex quo est propter similitudinem „penicillus“; at hodie „penis“ est in obscenis; ep IX 22, 2. — II. quod tu in epistula appellas suo nomine, ille tectus „penem“; ep IX 22, 2. voco: f. I.

penitus, tief, ganzlich, völlig, ganz und gar: res occultas et penitus abditas; nat I 49. ut eas (res) non penitus aeri vir ingenio cernat, si modo aspicerit; de or III 124. qui haberem a Furnio nostro tua penitus consilia cognita; ep X 12, 1. eum (L. Genucilium) tibi penitus commendo atque trado; ep XIII 53, 1. eos (Etruscos) penitus contempserat; Milo 74. rationes a te conjectae veterabant me rei publicae penitus diffidere; ep V 13, 3. eas (res) penitus ex ea causa, quaecumque agitur, effloruisse; de or II 319. (haec) evelli penitus nec posse nec . . . Tuse IV 46. cum penitus ignoretur Cato; Bru 68. amore illum penitus insitum; Sex Rose 53. explicari mihi tuum consilium plane volo, ut penitus intellegam; A VIII 12, 1. hunc si acerbe et penitus oderat; Cluent 171. omnes animorum motus penitus pernoscendi (sunt); de or I 17. per scrutaminum penitus naturam criminum; Flac 19. ex rebus penitus perspectis planeque cognitis; de or I 108. hoc velim tibi penitus persuadeas; A XIV 13, B, 5. penitus, quid ea (rerum natura) postulet, pervidendum (est); fin V 44. trado: f. commendo. ut penitus in eam ipsam disputationem paene intimam veniretis; de or I 96. si penitus rerum naturam videas; fin V 21.

penna, Feder (vgl. **pinna**): pennarum contextu corpori tegumenta (Philoctetes) faciebat; fin V 32.

pensio, Zahlung, Rate: I. nihil debetur ei (Hortensio) nisi ex tertia pensione, quae est Kal. Sext.; A XVI 2, 1. — II. 1. tua coniux nimium diu debet tertiam pensionem; Phil II 113. dum a Dolabellae procuratoribus exigam primam pensionem; ep VI 18, 5. ut expedita sit pensio K. Ian.; ep XVI 24, 1. (gener) petet fortasse tertiam pensionem; A XI 23, 3. cum altera pensio solvenda esset; Q Rose 57. — 2. de pensione altera considera quid faciendum sit; A XI 4, 2. — III. ex: f. I.

pensito, zählen, bezählen: I. immunia (prædia) commodiore || meliore || condicione sunt quam illa, quae pensitant; agr III 8. — II. qui vectigalia nobis pensitant; imp Pomp 16.

pensum, Aufgabe: 1. meae diligentiae pensum magis in Leontino agro est exigendum; Ver III 109. — 2. me ad meum munus pensumque revocabo; de or III 119.

penuria, Mangel: I. utrum copiane sit agri, vectigalium, pecuniae, an penuria; iny II 115. scribit Metellus aratorum esse „penuriam“; Ver III 127. quod tanta penuria est in omni vel honoris vel aetatis gradu; ep III 11, 3. magna sapientium civium bonorumque penuria; Bru 2. — II. imperatorum penuria commemorabit; Ver V 2. — III. mores ipsi interierunt virorum penuria; rep V 2.

penus, Mundvorrat: est omne, quo vescuntur homines, penus; nat II 68.

per, durch, hindurch, über, über — hin, umher, während, mit, unter, vermittelst, wegen, aus, bei: I nach Verben: per quas (vias) cadit cibus a iecore dilapsus; nat II 137. ut per eas (membranas) cerni posset; nat II 142. greges ducebant per forum; Phil V 18. quae (natura) per omnem mundum omnia mente et ratione conficiens funditur; nat II 115. iurarem per Iovem deosque penates me ardere studio veri reperiendi; Ac II 65. cum id per leges non licet; de or II 134. per me vel stertas licet; Ac II 93. si mihi per eiusdem amicitiam licebit; ep I 8, 3 cum (atomus) per inane moveatur gravitate; fat 24. obsecravit per fratis sui mortui cinerem, per nomen propinquitatis, per ipsius coningem et liberos, ut . . . Quintus 97. succus permanat ad iecur per quadam vias; nat II 137. in oratione Crassi divitiae atque ornamenta eius ingenii per quaedam involuera atque integimenta perspexi; de or I 161. Neptunum esse dicis animum cum intelligentia per mare pertinentem; nat III 64. per omnes partes provinciae te pervasisse; Ver I 96. ut homines fusi per agros ac dispersi vagarentur; Sest 91. ipse vero quem ad modum passim per forum volitet, videtis; Sex Rosc 135.

II. nach Substantiven: (Dionysius) per agrum Leontinum iter faciens; div I 73. quae (via) per Macedoniam est usque ad Hellespontum militaris; prov 4.

III. zum ganzen Satz gehörige Bestimmungen: 1. ut nemo per tuum latus, quod soles dicere, saucietur; Vatin 13. revocarem animos vestros ad illam universorum civium Romanorum per tot urbes uno puncto temporis miseram caudem; Flac 60. — 2. quod nullam partem per aetatem sanae et salvae rei publicae gustare potuisti; ep XII 23, 3. tenuisti provinciam per annos decem non tibi a senatu, sed a te ipso per vim et per factiem datos; A VII 9, 4. per quos dies Iunium accusavit; Cluent 108. ne te tam longae navigationi per hiemem committas; ep XVI 8, 1. quibus epistulae per haec tempora molestiae sunt; ep V 20, 8. innumerabilem frumenti numerum per triennium aversum ab re publica esse; Ver III 163. — 3. fit, ut multi per me tibi velint commendari; ep XIII 70. ego cum doctior per te tum etiam audacior factus ad iocandum; de or II 290. illud memento curare per te et per omnes nostros; A V 9, 2. si per alium hoc agere possem; A XV 15, 4. impulsio est, quae sine cogitatione per quandam affectionem animi facere aliquid hortatur; inv II 17. ut is per aet et libram heredes testamenti solvat; leg II 51. ceterae fere artes se ipsae per se tuentur singulae; de or II 5. quos quia servare per compositionem volebat; Sex Rosc 33. admirationem (esse) per contentionem, qui fieri possit, ut . . .; inv II 150. ab eis non modo per iniuriam, sed etiam per contumeliam tantum exprimi frumenti, quantum Apronius imperasset; Ver III 105. videt sine lege curiata nihil agi per decemviros posse; agr II 28. dolorem ipsum per se esse fugendum; fin I 31. per exta inventa praesensio; Top 77. factiem: f. 2. annos. qui saepenumero nos per fidem fefellerunt; inv I 71. plura proferre possim detrimenta publicis rebus quam adiumenta per homines eloquentissimos importata; de or I 38. multos homines per se ipsos et moderatos et graves extitisse; Arch 15. f. ordines. Roscium per imprudentiam deceptum esse; Q Rosc 21. f. negligentiam. cupiditas rapiendi et auferendi per iniuriam; of I 44. f. contumeliam. Cotta depulsus per invidiam tribunatu; de or III 11. paucos homines Q. Opimum per ludum et iocum fortunis omnibus evertisse; Ver I 155. id vix mihi videris per legem Iuliam facere posse; ep II 17, 2. nexus, quod per libram agitur;

de or III 159. f. aes. feci, ut ipse me per litteras consolares; A XII 14, 3. invito eum per litteras, ut apud me deversetur; A XIII 2, a, 2. primus locus est misericordiae, per quem ostenditur . . .; inv I 107. ludum: f. iocum. tu saepe dare tabellariis publicanorum poteris per magistros scripturae et portus nostrarum dioecesum; A V 15, 3. si per imprudentiam vestram, negligentiam meam legem incognitam acceperitis; agr II 25. per quos homines ordinis steterim; ep XIII 29, 7. cum omnia per populum geruntur quamvis iustum; rep I 43. (Dionysium) ferunt haec per praecomen vendidisse; nat III 84. cum studiose de absentibus detrahendi causa aut per ridiculum dicitur; of I 134. mors inflata per scelus, Milo 17. neminem posse omnes res per scripturam amplecti; inv II 152. duobus tribunis plebis per seditionem creatis; rep II 59. biduo per unum servum confecit totum negotium; A I 16, 5. translata (verba) dico, quae per similitudinem ab alia re transferuntur; orat 92. tempus: f. valetudinem. his (hostium ducibus) per triumphum ductis; Ver V 77. cum commode et per valetudinem et per anni tempus navigare poteris; ep XVI 7. cum unus in legem per vim latam iurare noluerat; Sest 37. timet, ne per vim perforatur; Q fr III 8, 6. f. 2. annos. — 4. nolite, iudices, per vos, per fortunas, per liberos vestros inimicis meis dare laetitiam; Planc 103. utrum tandem, per deos atque homines! magis veri simile est . . ? div II 114. per fortunas miseras nostras, vide, ne . . .; ep XIV 1, 5. ad quae recuperanda, per fortunas! incumbe; A III 20, 1. f. alqm. homines: f. deos. liberos: f. alqm.

perabsurdus, sehr abgedreht, ungereimt: haec quia videntur perabsurda; part or 54. sunt perabsurdi ii (philosophi); fin III 31.

peraccommodatus, sehr bequem: per fore accommodatum tibi, si . . ; ep III 5, 3.

peracer, sehr scharf: orator ingenio peracri; de or III 230. Caesar habet peracere iudicium; ep IX 16, 4.

peracerbus, sehr herb: quae (uva) primo est peracerba gustatu; Cato 53.

peractio, Schlüßhaft: senectus aetatis est peractio tamquam fabulae; Cato 85.

peracute, sehr scharffinnig: simul peracute querebare, quod . . ; ep III 7, 2.

peractus, sehr scharf, hell, scharffinnig: qui (Cn. Lentulus) cum esset nec peractus; Bru 234. fingenda mihi fuit videlicet causa peractuta; Planc 72. quas (sententiolas) videtur ille peractus putare; Phil III 21. erat P. Autronius voce peractuta atque magna; Bru 241.

peradulescens, ganz jung: quid tam praeter consuetudinem quam homini peradulescenti exercitum dari? imp Pomp 61.

peraeque, ebenso, völlig gleich: peraeque (floruerunt) perpauci in omnibus (generibus); orat 20. peraeque narrabat incensam esse inventum; A II 8, 1. hoc peraeque in omni agro decumano reperietis; Ver III 121.

perago, durchführen, beenden: Gracchus cum comitia nihilo minus peregrisset; nat II 10. ita est a me consultatus peractus; Piso 7. neque histrioni, ut placeat, peragenda fabula est; Cato 70.

peragratio, Durchwanderung, Wandern: I. quae fuit eius peragratio itinerum! Phil II 57. — II. partim (bestiae) cursu et peragratione laetantur; fin II 109.

peragro, durchreisen, durchwandern, durchziehen, durchdringen: I. (orator) ita peragrat per animos, ut . . ; de I 222. — II. cui (Dario) cum peragranti Aegyptum cibarius in casa panis datus esset, nihil visum est illo pane iucundius; Tusc V 97. hanc Matrem magnam agros et nemora peragrade; har resp 24. post a me Asia tota peragrata

est; Bru 315. cuius res gestae omnes gentes cum clarissima Victoria terra marique peragrassent; Balb 16. (eloquentia) omnes peragravit insulas; Bru 51. possum omnes latebras suspicionum peragrare dicendo; Cael 53. sapientem non, ut illum (Xerxes), maria pedibus peragratem, classibus montes; fin II 112. nemora: j. agros. ubi sol suum totum confecit et peragravit orbem; Tim 32. cum Asellus omnes se provincias stipendia merentem peragrassae gloriaretur; de or II 258.

peramans. sehr liebenvoll: homo peramans semper nostri fuit; A IV 8, a. 3.

peramanter, sehr liebenvoll: qui (victores) me quidem perofficiose et peramanter observant; ep IX 20, 3.

peramice, sehr freundshäflich: nobiscum hic perhorifice et peramice || amice || Octavius; A XIV 12, 2.

peramplus, sehr groß: sunt ea (simulaera) perampla; Ver IV 109.

peranguste, sehr eng: quae (Crassus) coartavit et peranguste referit in oratione sua; de or I 163.

perangustus, sehr schmal: ut perangusto fretu divisa servitutis ac libertatis iura cognosceret; Ver V 169.

perantiquus, sehr alt: Themistocles, ut apud nos, perantiquus, ut apud Athenienses, non ita sane vetus; Bru 41. signum fuit Cereris perantiquum; Ver IV 99. utor neque perantiquis neque inhumanis testibus; rep I 58.

perappositus, sehr passend: illa non modo || solum || mimis perapposita, sed etiam quodam modo nobis; de or II 274.

perarduum, sehr schwierig: mihi hoc perarduum est demonstrare; Ver III 166.

perargutus, sehr geistreich: L. Afranius poëta, homo perargutus; Bru 167.

perattente, sehr aufmerksam: animadvertisi audiri a vobis meum familiarem, L. Herennium, perattente; Cael 25.

perattentus, sehr aufmerksam: perattentos vestros animos habuimus; Ver III 10.

perbacchor, durchdröhnrämen: quam multos dies in ea villa turpissime es perbacchatus! Phil II 104.

perbeatus, sehr glücklich: mihi perbeati fuisse illi videri solent, qui . . .; de or I 1.

perbelle, sehr gut, sehr fein: perbelle feceris, si . . .; A IV 4, a. 1. quod aut facis aut perbelle simulas; ep XVI 18, 1.

perbene, sehr gut: perbene || + per me, al. || existimare coepi; ep XIII 16, 1. L. Furius Philus perbene Latine loqui putabatur; Bru 108.

perbenigne, sehr gütig: per mihi benigne respondit; Q fr II 7, 2.

perbenivolus, sehr wohlwollen: Pescennius est perbenivolus nobis; ep XIV 4, 6.

per blandus, sehr einnehmend: + huic || aliqui || per blandus reperiens fuit; Rab Post 21. successorem habes per blandum; Q fr I 2, 8.

per bonus, sehr gut: perbono loco res erat; A VI 1, 3. habere eum perbona toremata; Ver IV 38.

per brevis, sehr kurz: A. idem (Crassus) et perornatus et per brevis; Bru 158. altera pars per mihi brevis fore videtur; Cluent 2. per brevi tempore ad primos pervenit comoedos; Q Rosc 30. — B. fore ut per brevi (Eudemus) convalesceret; div I 53.

per breviter, sehr kurz: quae ego nunc per breviter attingo; dom 40. de omni isto genere quid sentiam, per breviter exponam; de or II 235.

per callesco, unenpfindlich, tüchtig werden: si modo usu rerum percallueris; de or II 147. iam usu obduruerat et percalluerat civitatis incredibilis patientia; Milo 76.

per carus, sehr teuer: qui eis vicissim percarus et incundus fuit; Scaur 39.

percautus, sehr vorsichtig: delectus || dil. || in familiaritatibus percautus et diligens; Q fr I 1, 18.

percelebro, oft im Munde führen: audit a et percelebra sermonibus res est; Cael 69.

perceler, sehr schnell: cuius perceleri interitu esse ab hoc comprobatum venenum; Cael 58.

perceleriter, sehr schnell: perceleriter se ablaturum diploma; ep IV 12, 3. haec perceleriter conficit; rep II 12.

percello, erschüttern, niederwerfen, stürzen, erdrücken: quem (C. Carbonem) tu adolescentulus perculisti; de or I 40. »qui quondam Hectoreo perculsus concidit ense; fr H 1, a. 3. ita perculsa et prostrata foedissimo bello iacent omnia, ut . . .; ep IV 4, 2. ne adolescentiam plenam spei maximae perculisse atque adfixisse videamini; Cael 80. sum animo perculso et abiecto; A III 2. quae (Graecia) iam diu suis consiliis perculsa et adficta est; Flac 16. bonorum animos recreatos Romae, improbos quasi perculos (esse); A VII 23, 1.

percenseo, berechnen, durchgehen: quo in genere percencere poterit plerosque inveniendi locos; part or 127. quod (potest existere) genus orationis, quo quisquam possit vestra in nos universa promerita percencere numerando? sen 1.

perceptione, Einsammeln, Erfassen, Begreifen, Erfenntnis, Begriff: I. nulla est apud deos cognitione, nulla perceptio; nat I 80. — II. 1. quas (rerum cognitiones) vel comprehensiones vel perceptiones appellemus licet; fin III 17. quorum patrocinio maxime cultus agrorum perceptione frugum defenditur; rep II 26. — 2. cognitioni et perceptioni ad sensum approbationemque praecurrere; Ac I 45.

percio, erregen: sive illud animo irato ac perito fecisset; Milo 63.

percipio, einsammeln, empfangen, vernehmen, empfinden, wahrnehmen, aussaffen, erfassen, begreifen: I. ut ei (sapiens) vera multa videantur, neque tamen habere insignem illam et propriam percipiendi notam; Ac II 101. percipiendi signum nullum habemus; Ac II 111. — II. 1. percipite diligenter, quae dicam; Catil I 27. — 2. sapiens num comprehensionem animo habet atque perceptum se ex sententia navigaturum? Ac II 100. — III. id posse percipere animo et memoria custodiare; de or I 127. quod neque oculis neque auribus neque ullo sensu percipi potest; orat 8. cum idem illud auribus percipias; ep IV 9, 1. nullam artem litteris sine interprete et sine aliqua exercitatione percipi posse; ep VII 19. nec quisquam rex Persarum potest esse, qui non ante magorum disciplinam scientiamque perceperit; div I 91. (Cicero) acerbissimos dolores miseriasque perceptit; ep XIV 1, 1. qui (fructus) ex perpetua oratione percipi potuit; Ver pr 33. reliqua tempora demetendis fructibus et percipiendis accommodata sunt; Cato 70. in virtute atque humanitate percipienda; Q fr I 1, 29. miserias: f. dolores, quamvis artis praecpta percepint; of I 60. si memoria perceptarum comprehensarumque rerum est; Ac II 106. scientiam: f. disciplinam. ut sensum iam percipere possit ex maerore patrio; Flac 106. ut eius (adversarii) non solum sententias, sed etiam verba omnia percipiamus || excip. ||; de or II 148. speciem dei percipi cogitatione, non sensu; nat I 105. verba: f. sententias. virtutem: f. humanitatem. alia visa esse, quae percipi possint, alia, quae percipi non possint; Ac II 99. cum (di) voluntates corpore percipere non possint; fin II 115. per quam (artem) illa utilitas percipi possit; div I 116.

percomis, sehr freundlich: qui (Q. Scaevola) percomis est habitus; Bru 212.

percommode, sehr gelegen, passend: percommode accedit, quod . . .; Caecin 77. quod mihi nihil relinquens, percommode facis; de or II 350.

percontatio, Frage, Erfundigung: I. rogatio atque huie finitima quasi percontatio expositioque sententiae sua; de or III 203. — II. primum tempus salutationis in percontatione consumpsumus; Tim 2. ille sermo ductus est || dicitur || e percontatione filii, quid in senatu esset actum; Bru 218.

percontor, fragen, sich erfundigen, forschen: I, 1, a. is (Socrates) percontando atque interrogando elicere solebat eorum opiniones, quibuscum disserbat; fin II 2. — b. (Crassus) doctoribus nostris ea ponere in percontando, ut . . .; de or II 2. — cum interrogamus nosmet ipsos aut percontamur; part or 47. quod negent te percontantibus respondere; ep VII 16, 3. — II. cum (Theophrastus) percontaretur ex amicula quadam, quanti aliquid venderet; Bru 172. — III. numquam mihi percontanti aut quaerenti aliquid defuisti; de or I 97. nisi omnia, quae percontati erimus, explicaris; de or I 100. solebat ex me Deiotarus percontari nostri augurii disciplinam; div II 76. — IV, 1. ille me de nostra re publica percontatus est; rep VI 9. — 2. percontare ipse te, perpetuisne malis voluptatibus perfruens degere . . .; fin II 118.

percoquo, erhöhen: nullo modo facilius arbitror posse terram ab sole percoqui; fr F I 12

percreresco, sich verbreiten: I. cum hoc percrebescit, plurimos nostros amicos inveniri; A I 1, 1. — II. alqd: i. I. quae (fama) de tua voluntate percrebruit; ep X 10, 1. si eius hoc tantum scelus percrebrisset; A XI 9, 2. cum illius nefariorum gladiatori voces percrebuerint || percrebrissent ||; Muren 50.

percrepo, laut ertönen: locum illum litoris percrepare totum mulierum vocibus cantuque symphoniae; Ver V 31.

percupidus, sehr geneigt: cognovi Hortensium percupidum tui; ep I 7, 2.

percuriosus, sehr neugierig: Nicostratus quidam percuriosus et minime mendax; Cluent 175.

percurro, eilen, durchlaufen, anfüllen: I. per omnes civitates percurrit oratio mea; Ver III 100. — II. quae valde breviter a te de ipsa arte percursa sunt; de or I 205. ut sit boni oratoris multa animo et cogitatione, multa etiam legendo percuruisse; de or I 218. hacc ut properans percurro; de or II 178. facit hic noster, ut percurrat omnes (locos); orat 47. quas (partes) modo percurri; de or III 52. eas (quaestiones) percursas animo et prope dicam decantatas habere; de or II 140.

percursatio, Durchreise: Italiae rursus percursatio eadem comite mima; Phil II 62.

percursio, Durchreisen: I. hnic (commorationi) contraria saepè percursio est; de or III 202. — II. propter animi multarum rerum brevi tempore percusionem; Tuse IV 31.

percussio, Schlagen, Tast: I. sunt insignes percussionsis eorum numerorum et minutus pedes; de or III 182. ex hac opinione sunt illa genera Ingredi, pectoris, feminum, capitis percussionses; Tuse III 62. — II. non sunt in ea (oratione) tamquam tibicini percussionum modi; orat 198. — III. ut (M. Crassus) digitorum percussione heres posset scriptus esse; of III 75.

percussor, Mörder: Caesaris percussor ab isto missus; Phil II 74. quos qui leviore nomine appellant, percussores vocant; Sex Rosc 93.

percutio, stoßen, schlagen, treffen, töten, ergreifen, erschreden: M. Aemilius lapide percussus esse constabat; de or II 197. cum Cato percussus esset ab eo, qui arcum ferebat; de or II 279. me cupidissimum audiendi primus dolor percussit; Bru 305. (M. Fadius) repente percussus est atrocissimis litteris; ep IX 25, 3. percussisti me de oratione prolata; A III 12, 2. percussus vehementer nec magis, quam debui; A VI 9, 1. civem Romanum

securi esse percussum; Ver V 74. „frons non percussa, non femur“; Bru 278. homines percussi Sullani temporis calamitate; Muren 49. quamvis murum aries percussit; of I 35. complures in Capitolio res de caelo esse percussas; Catil III 19. cum pede terram percussisset; Tuse II 60.

perdifficilis, sehr schwierig: quae perdifficia sunt; part or 84. quod eorum (signorum) demoliti atque asportatio perdifficilis videbatur; Ver IV 110. perdifficilis et perobscura quaestio est de natura deorum; nat I 1.

perdifficiliter, sehr schwer: quae (visa) perdifficiliter, internoscantur tamen; Ac II 47.

perdignus, sehr würdig: hominem perdignum esse tua amicitia; ep XIII 6, 4.

perdiligens, sehr sorgfältig: res est hominis per diligenter; Q fr III 5, 6.

perdiligenter, sehr sorgfältig: quo (libro) iste omnem rerum memoriam per diligenter complexus est; Bru 14.

perdisco, gründlich erlernen, auswendig lernen, genau verstehen: I, 1. praemiis ad perdiscendum amplioribus commoveri; de or I 13. — 2. ut voluntatem discendi simul cum spe perdiscendi abiceremus; de or II 142. — II. qui hominum || hominis unius || speciem pingere perdidicerit; de or II 69. — III. ut, nisi quod quisque cito potuerit, numquam omnino possit perdiscere; de or III 89. me desperare ista posse perdiscere; de or III 147. perdiscendum ius civile; de or I 159. si tu maluisses benivolentia quam litum iura perdiscere; ep VII 14, 2. num Magonis Carthaginensis sunt libri perdiscendi? de or I 249. hic locus de vita et moribus totus est oratori perdiscendus; de or I 69. contortas res et saepe difficiles necessario perdiscimus; de or I 250.

perdiserte, sehr bereit: Philonem perdiserte populo rationem reddidisse; de or I 62.

perdite, maßlos, schlecht: qui hic (Caesar) potest se gerere non perdite? A IX 2, a, 2.

perditor, Verderber: si ego te perditorem et vexatorem rei publicae fero; Vatin 7. senatus odit te adfictorem ac perditorem non modo dignitatis et auctoritatis, sed omnino ordinis ac nominis sui; Piso 64.

perdin, sehr lange: quod perdiu nihil eram auditurus; A III 22, 4. cum boni perdiu nulli oratores invenirentur; de or I 8.

perdives, sehr reich: amici regis duo tres perdives sunt; A VI 1, 3. mulier est Segestana perdives et nobilis; Ver IV 59.

perdiutinus, sehr lange dauern: quae (coniunctio) aut sempiterna sit necesse est hoc eodem ornata aut certe perdiutina; nat II 85.

perdo, verderben, vernichten, zu Grunde rütteln, vergeuden, verlieren, part. verworfen, rüttlos (perdiunt: i. II. alqm): I. mavult commorari se, cum posset perdere, pepercisse quam, cum parceret potuerit, perdidisse; Quint 51. — II. reliquis egestate et fame perditis; Ver V 100. ne me perditum illi adfictumque offerem; A III 10, 2. quem di mortuum perdiunt! A XV 4, 3. quae ego si non profundere ac perdere videbor; ep V 5, 3. nihil est perditus his hominibus; Q fr III 9, 1. hoc perditus fieri nihil potest; A XI 18, 2. nihil perditus; A XIV 1, 1. dixit de adulescente perditio ac dissoluto; Ver IV 55. neque ego umquam bona perdidisse dicam, si quis pecus aut supellecitem amiserit; par 8. cum tam aequo animo bona perdas; ep IX 16, 7. ex nefaria spe perditissimorum civium; Phil V 32. ut levarem miseriis perditas civitates et perditas maxime per magistratus suos; ep III 8, 5. ut P. Claudius eiusque conlega L. Iunius classes maximas perdiuerunt; div I 29. novi perditia consilia amicorum; Ver V 29. quamquam haec perditissima defensio est; Ver II 101. qui (M. Cato)

summa virtute filium perdidit; ep IV 6, 1. existimabam omnes me et industriae meae fructus et fortunae perdisse; ep IV 6, 2. illos impetus perditorum hominum et ex maxima parte servorum; Phil II 91. f. virum. usque eo senatoria iudicia perdita profligataque esse arbitratur, ut . . . Ver pr 8. minus miseri, qui his temporibus (liberos) amiserunt, quam si eosdem bona re publica perdisserint; ep V 16, 3. tam flagitiosa et tam perdita libido; Cato 42. litem adversarium perditum; de or I 167. vexatis ac perditis exteris nationibus; of II 28. non patiebatur eos operam apud sese perdere; de or I 126. quin quassata res publica multa perderet et ornamenti dignitatis et praesidia stabilitatis suae; Marcel 24. provincias univeras perdistis; Phil II 92. pudorem cum pudicitia perdisserint; Phil II 15. vide, ne puerum perditum perdamus; ep XIV 1, 5. o rem perditam! A IX 18, 2. nunquam (Tarentum) receperissem, nisi tu perdissem⁹; de or II 273. si non potuerim, tempus non perdere; de or III 146. haec perturbatio temporum perditorum; ep V 16, 3. aderit perditia valetudo; Tusc V 29. te vectigalia perdisse; Ver III 128. (amor tuus) gratus et optatus (dicerem „iucundus“), nisi id verbum in omne tempus perdissem⁹; ep V 15, 1. vide, ne tu veteranos tamen eos, qui erant perdit, perdisseris; Phil XIII 31. virum bonum et magnum hominem perdissem⁹; A IV 6, 1. vita hominis perditissima ostendatur necesse est; Sex Rose 62.

perdoceo, ausführlich lehren: rem quaeris nec mihi difficilem ad perdocendum; Sest 96.

perdoctus, sehr unterrichtet: cum me praesertim rerum varietate atque usu ipso iam perdoctum viderent; Balb 60.

perdomo, völlig unterjochen: perdi cives redomiti || perdomiti || atque vieti; Sulla 1.

perduco, hinführen, hinleiten, bringen, fortjagen, bewegen: (Scaptius) roget, ut eos ad ducenta (talenta) perducam; A V 21, 12. confieri atque ad exitum perduci potest; inv II 169. illam Campanam adrogantium || adrogantem || atque intolerandam ferociam ad otium perduxerunt; agr II 91. cum (natura fruges) ad spicam perduxerit ab herba; fin IV 37. dum ad te legiones eae perducantur, quas audio duci; ep XII 19, 2. usque ad assuum vitulimum opera perducitur; ep IX 20, 1. res ad centena perducitur; A XIV 11, 2. quae (res publica) si ad tunum tempus perducitur; ep X 1, 2. (Octavianus) veteranos perduxit ad suam sententiam; A XVI 8, 1. nec absolvit beata vita sapientis neque ad exitum perduci poterit, si . . .; fin II 105.

perductor, Kuppler: perductorum nulla mentio fiat; Ver I 33.

peduellio, Hochverrat: de perduellionis iudicio meum crimen est; Rabir 10. ego in C. Rabirio perduellionis reo interpositam senatus auctoritatem sustinui; Piso 4.

perduellis, Feind: I. quod, qui proprio nomine perduellis esset, is hostis vocaretur; of I 37. — II. pirata non est ex perduellum numero definitus || [def.] ||, sed communis hostis omnium; of III 107.

peregre, im Auslande: Lucius frater eius, utpote qui peregre depugnarit, familiam ducit; Phil V 30.

peregrinatio, Reise, Aufenthalt im Auslande: I. quam nobilis est tua illa peregrinatio! Phil II 101. omnis peregrinatio obscura et sordida est iis, quorum industria Romae potest inlustris esse; ep II 12, 2. — II. quod temporis in praediolis nostris consumi potuit, in peregrinatione consumimus; A XVI 3, 4. exsilium quantum tandem a perpetua peregrinatione differt? Tusc V 107.

peregrinator, Freund des Reisens: et mehercule non tam sum peregrinator iam, quam solebam; ep VI 18, 5.

peregrinitas, ausländische Sitte: cum in urbem nostram est infusa peregrinitas; ep IX 15, 2.

peregrinor, in der Fremde wandern, hinauswanderen, sich als Fremder aufzuhalten: nos in nostra urbe peregrinantes errantesque tui libri reduxerunt; Ac I 9. animus ita late longeque peregrinatur, ut . . . nat I 54. an vero vestrae peregrinantur aures? Milo 33. eloquentia ita peregrinata tota Asia est, ut . . . Bru 51. quae (philosophia) adhuc peregrinari Romae videbatur; fin III 40.

peregrinus, ausländisch, fremd, in der Fremde: A. qui peregrinam manum facinerosorum concitatavit; Sest 95. excipit bellicam peregrinamque mortem; leg II 60. ut deos immortales scientia peregrina et externa, mente domestica et civili precaretur; Balb 55. — B. I. 1. lex peregrinum vetat in murum escendere || asc. ||; de or II 100. — 2. nec (oratorem) peregrinum atque hospitem in agendo esse debere; de or I 218. — II. hostis apud maiores nostros is dicebatur, quem nunc peregrinum dicimus; of I 37. qua (lege) peregrini Roma eiiciuntur; agr I 13. usu urbis prohibere peregrinos sane inhumane est; of III 47. — III. peregrini atque incolae officium est nihil praeter suum negotium agere; of I 125. ne peregrinorum suffragiis obruare; Sulla 24.

perelegans, sehr fein, geschmackvoll: genus est perelegans et cum gravitate salsum; de or II 270. quoniam tua fuit perelegans et subtilis oratio; Planc 58.

pereleganter, sehr geschmackvoll: quae cum satis ornata et pereleganter diceret; Bru 197.

pereloquens, sehr bereit: Cn. Lentulus Marcellinus pereloquens visus est; Bru 247.

peremnis, bei einem Flussübergange: nulla (auspicio) peremnis servantur; nat II 9.

peremo f. perimo.

perendie, übermorgen: scies fortasse cras, summum perendie; A XII 44, 3. ego hinc perendie mane cogito; ep XVI 17, 2.

perendinus, übermorgend: utrum „perendinus“ dici oporteret; Muren 27.

perennis, dauernd, beständig: quo in summo (loco) est aquata agri planities et aquae perennes; Ver IV 107. earum (stellarum) perennes cursus atque perpetui; nat II 55. ille perennis inimicus amicorum suorum; ep I 9, 2. illa sine intervallis loquacitas perennis et profluens; de or III 185. ta contine te in tuis perennibus studiis; Bru 332.

perennitas, Beständigkeit, Unvergänglichkeit: adde huic fontium gelidas perennitates; nat II 98.

pereo, umkommen, verloren geben, abkommen, aufhören, zu Grunde gehen, sterben: I. non miliens perire est melius quam . . .? Phil II 112. — II. quo illi criminis peccatoque perierunt? Cael 71. ut naufragio pereat Atreus; Tusc I 107. si Daphitae fatum fuit ex equo cadere atque ita perire; fat 5. Scipio, Afranius foede perierunt; ep IX 18, 2. iam pridem perieramus; A XIV 10, 1. eum aegrotum statim peritum; nat III 78. Siculi causam suam perire querentur; Ver V 173. ne et opera et oleum philologiae nostae perierit; A II 17, 1. tantam pecuniam perire potuisse; Phil V 11. praeda perierit; dom 65. nec res perisset; A XI 23, 3. dolebam rem publicam brevi tempore esse peritum; Phil II 37. subsiciva quaedam tempora incurruunt, quae ego perire non patior; leg I 9. ex quo in procinctu testamento perierunt; nat II 9. non dubitat, quin brevi sit Troia peritura; Cato 31.

pereruditus, sehr gebildet: homo pereruditus, ut aiunt, Pituanus; A IV 15, 2. bonos illos quidem viros, sed certe non pereruditos; fin II 12.

perexcelsus, sehr emporragend: Henna est loco perexcuso; Ver IV 107.

perexigue, sehr färglich: Xenonem perexigue et γλισχως praebere; A XVI 1, 5.

perexiguus, sehr klein, sehr gering, sehr furz: ut omnia praeterea, quae bona corporis et fortunae putantur, perexigua et minuta videantur; Tusc II 30. illa eorum perexigua oratio est; Tusc IV 9. quamquam (semen) sit perexiguum; nat II 81. uno atque eo perexiguo tempore; Ver pr 24.

perexpeditus, ganz unbehindert: haec est perfacilis et perexpedita defensio; fin III 36.

perfacete, sehr wichtig: neque perfacete dicta sunt; Ver I 121.

perfactus, sehr wichtig, geistreich: quia exit aliquando aliquid si non perfactum, at tamen . . . Plano 35. hunc (Carbonem L. Gellius) oratorem valde dulcem et perfacetum fuisse dicebat; Bru 105.

perfacile, sehr leicht: nos nostram (causam) perfacile cuivis probaturos statuebamus; Quintc 92. perfacile hunc hominem de medio tolli posse; Sex Rose 20.

perfacilis, sehr leicht: me sibi perfacilem in audiendo esse visum; de or I 93. sacrorum ipsorum diligentiam difficilem, apparatum perfacilem esse voluit; rep II 27. res in perfaci cognitione versantur ||ars . . . versatur||; orat 122. perfacile mihi reliquus cursus ostenditur; Cael 51. perfacile iudicium est; of III 32.

perfamiliaris, Vertrauter: I. doctus Graecis litteris propinquus noster M. Gratidius, M. Antonii perfamiliaris; Bru 168. — II. 1. P. Messienum, meum perfamiliari, tibi commando; ep XIII 51. — 2. Eupolemo, Lucullorum hospiti ac perfamiliari, non idem fecit? Ver IV 49.

perfecte, vollkommen, völlig: I. omnis honestas perfecte absoluta est; fin IV 18. erat perfecte planeque eruditus; Bru 282. videtisne, quam nihil ab eo nisi perfecte, nihil nisi cum summa venustate fiat? de or I 130. — II. his (perturbationibus) vacuus animus perfecte atque absolute beatos efficit; Tuse IV 38. (mundos) undique perfecte et absolute ita ||[ita]|| pares, ut . . . Ac II 55.

perfectio, Vervollkommenung, Vollendung, Vollkommenheit: I. quam in omnibus rebus difficilis optimi perfectio atque absolutio (fuerit); Bru 137. quibus tantum praestat mentis excellens perfectio, ut . . . fin V 60. — II. 1. „oportere“ perfectionem declarat officii, „decere“ quasi aptum esse consitaneumque temporis et personae; orat 74. hanc ego absolutiōnē perfectionemque in oratore desiderans; de or I 130. si erit perspecta omnis humanae naturae figura atque perfectio; nat II 133. — 2. tantum abes a perfectione maximorum operum, ut . . . Marcel 25. — III. perfici beatam vitam perfectione virtutis; fin II 88.

perfector, Vollender: quem (stylum) tu vere dixisti perfectorem dicendi esse ac magistrum; de or I 257. huius operis maximi inter homines illum (moderatorem) esse perfectorem volo; rep V 8.

perfero, hintragen, übergeben, überbringen, verfundigen, durchsetzen, ertragen, erdulden: I. 1. si (sapiens) fortis est in perferendo, officio satis est; Tusc II 18. — 2. si quae te forte res aliquando offendit, cum ille tardior tibi erit visus, perferto et ultima exspectato; ep VII 17, 2. perfer, si me amas; A V 21, 7. — II. et litteris multorum et sermone omnium perfertur ad me incredibilem tuam virtutem esse; ep XIV 1, 1. — III. 1. horum exprimere mores oratione timidos, perferentes iniuriarum mirum quiddam valet; de or II 184. — 2. facile omnes perpetiō et perfero; de or II 77. ut omnes acerbitates, omnes dolores cruciatusque perferrem; Catil IV 1. pertuli crudelitatem inimicorum; Sest 145. curas, sollicitudines, vigilias perferunt;

fin V 57. perfer hunc dolorem commemorationis necessariae; Cluent 168. si. acerbitates, frigore et fame et siti et vigiliis perferendas fortis ab istis praedicabatur; Catil II 9. ut etiam iniurias nostrorum hominum perferendas putarent; Ver II 8. laus tua, quae ad nos clarissima et una omnium voce perferitur; ep II 5, 1. Pompeius ad voluntatem perferdae legis incubuerat; A I 19, 4. cum has quam primum ad te perferri litteras magnopere vellemus; ep II 6, 1. perfer istam militiam; ep VII 11, 2. Caucasi nives hiemalemque vim perferunt sine dolore; Tusc V 77. nolite hunc illi nuntium velle perferri; Balb 64. gladiatores quas plagas perferunt! Tusc II 41. omnes acerbissimas impiorum poenas pertulerunt; agr II 92. regno, quod pertuleramus, sublato; Phil I 4. quorum iniqui sermones cum ad me per homines honestissimos perferuntur; ep I 9, 20. sitim: si. famem. sollicitudines: si. curas. quem (tyrannum) armis oppressa pertulit civitas; of II 23. vigilias: si. curas. famem. vim: si. nives.

perficio, ausführen, vollenden, durchsetzen, erlangen, erreichen, bewirken, part. vollkommen: I. pertinentiē putavit ad perficiendi facultatem animum Caesaris a causa non abhorre; Sest 71. — II. 1. ne ignobilitas obiceretur, meo labore esse perfectum; Muren 17. — 2. in Gallia ut nostri homines desperatasiam pecunias exigerent, aequitate diligentia que perficit; Muren 42. callide perficit, ut, quodecumque accidisset, praedictum videretur; div II 110. — 3. perfecto et concluso neque virtutibus neque amicitiis usquam locum esse, si . . . fin II 85. — III. (Rutilius) prope perfectus in Stoicis; Bru 114. C. Memmius perfectus litteris, sed Graecis; Bru 247. quod nihil simplici in genere omnibus ex partibus perfectum natura expolivit; inv II 3. quis ad ista summa atque in omni genere perfecta potest pervenire? de or I 131. nihil est simul et inventum et perfectum; Bru 71. manus extrema non accessit operibus eius (C. Gracchi); praeclarare inchoata multa, perfecta non plane; Bru 126. illud, quo nihil addi possit, quod ego sunnum et perfectissimum iudicem; orat 3. vides profecto illum (Demosthenem) multa perficere, nos multa conari; orat 105. unum est genus perfecti; opt gen 3. eo die nihil perfectum est; Q fr II 3, 3. meae (aures) perfecto completoque verborum ambitu gaudent; orat 168. animum ipsum mentemque hominis, rationem, consilium, prudentiam qui non divina cura perfecta esse perspicit; nat II 147. absoluto perfectoque numero temporis absolutum annum perfectumque tum compleri denique, cum . . . Tim 33. quae libido, quae avaritia, quod facinus sine animi motu et cogitatione, id est ratione, perficitur? nat III 71. Verresne habebit domi suae candelabrum Iovis e gemmis auroque perfectum? Ver IV 71. si omnia perfectis et principalibus causis fieri diceremus; fat 41. ut ibi cogitata perficeret; Deiot 21. Latinum (commentarium) si perfecero, ad te mittam; A I 19, 10. consilium: si. animum. exactis regibus, tametsi ipsam exactiōnem mente, non lingua perfectam L. Bruti esse certimus; de or I 37. facinus: si. avaritiam. nullam partem corporis sine aliqua necessitate affectam adfectam totamque formam quasi perfectam reperiens arte, non casu; de or III 179. quia videbam Italici belli et civilis historiam iam a te paene esse perfectam; ep V 12, 2. si instituta perfecero; div II 6. quorum ad aetatem laus eloquentiae perfecta nondum fuit; Bru 333. ego interea admonitus tuo perfeci sane argutulos libros ad Varronem; A XIII 18, 2. libidinem: si. avaritiam. mentem: si. animum. est virtus nihil aliud nisi perfecta et ad summum perducta natura; leg I 25. numerum: si. annum. illud officium, quod rectum idem (Stoici) appellant, perfectum atque absolutum est; of III 14. perfectum sibi opus esse, si . . . de or I 204. spero paucis

mensibus opus Diphili perfectum fore; Q fr III 1, 2. vgl. alqd; Bru 126. oratorem plenum atque perfectum esse eum, qui . . ; de or I 59. prudentiam, rationem: f. animum. in quo erit perfecta sapientia; Tusc II 51. neque (deorum mentes) ad scelus perficiendum caesis hostiis posse placari; Cluent 194. valvas ex auro atque ebore perfectiores nullas fuisse; Ver IV 124. in perfecto et spectato viro; Lael 9. Athenas, in quibus summa dicendi vis et inventa est et perfecta; de or I 13. quae coniuncta cum honestis vitam beatam perficiunt et absolvunt; fin IV 58.

perfidelis. ganz zuverlässig: si perfidelem habeo, cui dem, scribam plane omnia; A II 19, 5.

perfidia. Wortbrüdigkeit, Treulosigkeit, Unredlichkeit: I nullum (esse) ius tam sanctum, quod nou eins (Capitonis) scelus atque perfidia violarit et imminuerit; Sex Rose 109. — II, 1. non nostram is perfidiam coarguit, sed indicat suam; ep III 8, 7. cum illius (Pompei) in me perfidiam increpat; Q fr II 3, 3. indicat: f. coarguit. mulitorum in nos perfidiam, insidias, proditionem notabitis; ep V 12, 4. — 2. quod est aut perfidiae aut negligentiae; Cluent 51. — 3. quanta fuerit uterque vestrum perfidia in Dolabellam; Phil II 79. — III. perfidiae suspicionem fugiens; A VIII 12, 2. — IV, 1. fides huins cognita ne perfidia Sex. Naevii derogetur, laborant; Quint 75. — 2. is per summam fraudem et malitiam et perfidiam HS 1000 appetiit? Q Rose 23.

perfidiōse. treulos, unreliabil: ubi multa perfidio facta videbitis; Sex Rose 118.

perfidiōsus. wortbrüdig, treulos, unreliabil: omnium perfidiōssimus, C. Marius; nat III 80. aequē perfidiōsus est fidem frangere; Q Rose 16. nihil in me perfidiōsus debet agnoscere; ep III 10, 7. ad quam spem tam perfidiōsus, tam importunum animal reservetis? Ver I 42. illud improbi esse hominis et perfidiōsi; de or II 297.

perfidiōsus. treulos: omnes aliud agentes, aliud simulantes perfidi, improbi, malitiosi; of III 60. perfidios amicos (ulciscar) nihil credendo; Quir 21.

perfiliōbilis. durchwehbar: deos iocandi causa induxit Epicurus perlucidos et perlabilis; div II 40.

perflagitiōsus. sehr lästerhaft: cum hac (muliere) aliquid adolescentem hominem habuisse rationis num tibi perturpe aut perflagitiōsum esse videatur? Cael 50.

perflo. durchwehen: colles sunt, qui cum perflantur ipsi, tum adferunt umbram vallibus; rep II 11.

perfodio. durchgraben: Hellesponto iuncto, Athone perfosso; fin II 112.

perforo. durchlöchern, durchbrechen: nt etiam navem perforet, in qua ipse naviget; Scaur 45. ex quo (cubiculo) tibi Stabianum perforasti et patet fecisti sinum || Misenum ||; ep VII 1, 1. viae quasi quadam sunt ad oculos, ad aures, ad nares a sede animi perforatae; Tusc I 46.

perfrico. reiben, fraßen, das Schamgefühl abslegen: caput sinistra manu perfricans; Piso 61. quam (voluptatem) tu idem, cum os perfricuisti, soles dicere; Tusc III 41.

perfrigidus. sehr kalt: erat hiems summa, tempesta perfrigida; Ver IV 86.

perfringo. zerbrechen, zerstören, ergreifen, durchbrechen, verlegen: ut des operam, ut uno im petu perfringantur || perfringatur ||; A III 23, 5. qua (suavitate) perfunderet animos, non qua perfringeret; Bru 38. qui potest leges ac iudicia perfringere; Sest 134. ut omnia repagula pudoris officiique perfringeret; Ver V 39. perfracto saxo sortes erupisse; div II 85.

perfruor. vollständig geniegen, sich erquiden: I. expetuntur dvitiae ad perfruendas voluptates; of I 25. — II. amoenitate summa perfructus est;

fr F V 77. quibus cum auctoritate rerumque gestarum gloria tum etiam sapientiae laude perfrui licuit; Bru 9. ut vel auctoritate testimonii tui vel indicio benivolentiae vel suavitate ingenii vivi perfruamur; ep V 12, 1. patientur virorum fortium labore se otio suo perfrui; Sest 138. regno paterno atque avito regali otio perfruebatur; Sest 57. suavitate: f. auctoritate. perfrui maximis et animi et corporis voluptatibus; fin I 57.

perfuga. überläufer: 1. perfuga ab eo (rege) venit in castra Fabrii eique est pollicitus se eum veneno necaturum; of III 86. — 2. qui initio proditor fuit, deinde perfuga; Sex Rose 117.

perfugio. übergehen, seine Zuflucht nehmen: alter in tribunatus portum perfugerat; Sest 18. qui ad otium perfugerunt; of I 69. qui hostes ad nostros imperatores perfugissent; Balb 24.

perfugium. Zuflucht, Zufluchtsort, Ausflucht: I, 1. senectuti celebrandae et ornandae quod honestius potest esse perfugium quam iuris interpretatio? de or I 199. quod esse poterat mihi perfugium? ep V 15, 3. — 2. exsilium non supplicium est, sed perfugium portusque supplicii; Caecin 100. — II, 1. illa perfugia, quae sumunt sibi ad excusationem, quo facilius otio perfruantur, certe minime sunt audienda; rep I 9. in primis oportunum videtur habere perfugium eorum urbem, quibus carus sis; ep VII 20, 2. obstruite perfugia improborum; Sulla 79. cum paratum sit illud ex hesterna disputatione perfugium; Tusc II 66. omne perfugium bonorum in te et Bruto esse positum; ep XII 6, 2. sumo: f. audio. quanto hoc durius, te perfugium misericordiae tollere! Ligar 14. — 2. ad omnia configi remedia ac perfugia causarum; Cluent 51.

perfundio. Berrichtung, Vermaltung: I. neque laborum perfundio per se ipsa adicit; fin I 49. — II. annus primus ab honorum perfunctione; de or III 7.

perfundo. überschütten, begießen, überströmen, erfüllen: nos iudicio perfundere; Sex Rose 80. aqua fervent Philodamus perfunditur; Ver I 67. di immortales, qui me horror perfudit! A VIII 6, 3. qua (suavitate) perfunderet animos, non qua perfringeret; Bru 38. ut eos (deos) perfundas voluptatibus; nat I 112. multitudo quasi voluptate quadam perfunditur; Bru 188. quam (voluptatem) sensus accipiens movetur et incunditate quadam perfunditur; fin II 6.

perfungor. völlig verrichten, fertig werden, durchmachen, überstehen: I. quod se perfundos iam esse arbitrantur, cum de reo iudicarunt; Cluent 116. — II, 1. ut mihi tam multa pro se pérpresso atque perfundo concederet, ut . . ; ep I 9, 10. recito memoria perfundi periculi; Sest 10. — 2. perfuncta res publica est hoc misero fatalique bello; Marcel 31. cum et honoribus amplissimis et laboribus maximis perfuncti essemus; ep I 8, 3. honoribus et rei publicae muneribus perfunctum senem; de or I 199. ceteris nulla perfunctis propria molestia; ep V 12, 5. iucundum nobis perfunctis muneribus humanis occasum fore; fr F V 97. f. honoribus. actas nostra perfuncta rebus amplissimis; Bru 8.

pergaudeo. sich sehr freuen: Trebonium a te amari pergaudeo; Q fr III 1, 9.

pergo. aufbreden, fortfahren, vordringen, sich begeben, eilen, fortgehen: I. pergam ad reliqua; Bru 158. Italianum percensuisti; perge in Siciliam; agr II 48. sed perge, ut cooperas; leg III 1. te hortor et rogo, ut Romam protinus pergas et properes; Q fr I 3, 4. nunc pergam ad cetera; A IV 16, 2. Antonium cum legione Alaudarum ad urbem pergere; A XVI 8, 2. pergit, ut facitis, adulescentes; de or I 34. video iam, quo perget oratio; rep III 44. ut ad eas (virtutes) cursim perrectura beata vita videatur; Tusc V 13. — II, 1.

sed perge, Pomponi, de Caesare; Bru 258. — 2. ut iter reliquum confidere pergas; de or II 290. perge ordine quattuor mihi istas partes explicare; part or 28. — III. perge reliqua; A IV 11, 1. pergit in me || in mea || maledicta; Phil XIII 40.

pergrandis, sehr groß: ex una gemma pergrandi trulla excavata; Ver IV 62. ea erat pergrandis pecunia; Ver II 19. iubet decemviro pergrande vectigal imponere; agr I 10.

pergratus, sehr angenehm: A. per mihi gratum est; A I 4, 3. XIV 11, 2. per mihi gratum erit, si . . ; A V 10, 4. quod ei pergratum erat; A V 11, 6. cum Scipioni eorum adventus perincundus et pergratus fuisset; rep I 18. pergrata mihi || mihi fuit || oratio tua; fin V 96. omnes artes pergratam utilitatem debent habere; Mureu 23. — B. pergratum mihi feceris, si . . ; ep XIII 60, 2. per mihi, per, inquam, gratum feceris, si . . ; A I 20, 7.